
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση θέσης «Εθνικού Εμπειρογνώμονα 
(Seconded National Expert-SNE) στον Ευρω-
παϊκό Οργανισμό Άμυνας (European Defence 
Agency-EDA) Project O�  cer PESCO-Analysis and 
Assessment» στις Βρυξέλλες του Βελγίου.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για υπαλλή-
λους των Δικαστηρίων και Υποθηκοφυλακείων 
της Χώρας για το β’ εξάμηνο του έτους 2023.

3 Έγκριση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για το 
β’ εξάμηνο έτους 2023, υπαλλήλων που υπηρετούν 
στη Διεύθυνση Λιμενικών Υποδομών (Δ20) της 
Γενικής Γραμματείας Ναυτιλίας και Λιμένων του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.009/257608/Σ.8833 (1)

Σύσταση θέσης «Εθνικού Εμπειρογνώμονα 
(Seconded National Expert-SNE) στον Ευρω-
παϊκό Οργανισμό Άμυνας (European Defence 
Agency-EDA) Project Officer PESCO-Analysis and 
Assessment» στις Βρυξέλλες του Βελγίου .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 19 του άρθρου 5 του ν. 2292/1995 «Ορ-

γάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, δι-
οίκηση και έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 35).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

4. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

5. Την υπό στοιχεία 115/12-07-2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εξωτερικών, 
Αλεξάνδρα Παπαδοπούλου» (Β’ 4524).

6. Την από 23-08-2022 πρόταση του Αρχηγού του Γε-
νικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας.

7. Την υπ’  αρ. 103 γνωμάτευση της υπ’ αρ.  20ης/ 
26-09-2022 συνεδρίασης του Συμβουλίου Αρχηγών Γε-
νικών Επιτελείων.

8. Την υπ’ αρ. 45/2023 εισήγηση του Προϊσταμένου 
των οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από τις διατάξεις 
της παρούσας δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση 
στους Π/Υ ΓΕΑ ετών 2023-2025 τόσο για το τρέχον όσο 
και για τα επόμενα οικονομικά έτη του ισχύοντος Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
(ΜΠΔΣ) 2022- 2025 του ν. 4813/2021, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Σύσταση θέσης «Εθνικού Εμπειρογνώμονα (Seconded 
National Expert-SNE) στον Ευρωπαϊκό Οργανισμό Άμυ-
νας (European Defence Agency-EDA) Project Officer 
PESCO-Analysis and Assessment»

Συστήνεται θέση «Εθνικός Εμπειρογνώμονας 
(Seconded National Expert- SNE) στον Ευρωπαϊκό Οργα-
νισμό Άμυνας (European Defence Agency-EDA) Project 
Officer PESCO-Analysis and Assessment» στις Βρυξέλ-
λες του Βελγίου, η οποία θα στελεχωθεί από Αξιωματικό 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6398

71573

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.09 01:15:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71574 Τεύχος B’ 6398/08.11.2023

βαθμού Αντισμηνάρχου (OF-4/A-6), από το Γενικό Επι-
τελείο Αεροπορίας (ΓΕΑ), για την περίοδο 2023-2025.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Οκτωβρίου 2023

Οι Υπουργοι

Υφυπουργός

Εθνικής Οικονομίας Υφυπουργός

και Οικονομικών Εξωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

Εθνικής Άμυνας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

    Αριθμ. 29081οικ. (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για υπαλλή-
λους των Δικαστηρίων και Υποθηκοφυλακείων 
της Χώρας για το β’ εξάμηνο του έτους 2023.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Συ-

νταξιοδοτικές ρυθμίσεις ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012 - 2015» (Α’ 176) και β) του άρθρου 90 του Κώδικα 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα, (π.δ. 63/2005, Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ 
με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαι-
οσύνης» (Α’ 7).

3. Την ανάγκη συγκρότησης συνεργείων απογευματι-
νής υπερωριακής απασχόλησης και μετά το πέρας του 
ωραρίου των υπαλλήλων, προκειμένου, να αντιμετωπι-
σθεί ο μεγάλος φόρτος εργασίας στις κάτωθι υπηρεσίες, 
κατόπιν υποβολής σχετικών αιτημάτων τους.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη που θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 2120201001 
του Ειδικού Φορέα 10172060000000, του οικονομικού 
έτους 2023 για το β’ εξάμηνο του έτους 2023, στον οποίο 
οι εγγεγραμμένες πιστώσεις επαρκούν, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση για το β’ 
εξαμήνου του έτους 2023, των υπαλλήλων που υπηρε-
τούν στις κάτωθι υπηρεσίες, σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα, ως εξής:

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΩΡΕΣ

1 ΕΦΕΤΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 1394

2 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΑΡΕΙΟΥ ΠΑΓΟΥ 2988

3 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 14442

4 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 4084

5 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΧΑΝΙΩΝ 598

6 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ 1892

7 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΕΦΕΤΩΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 1826

8 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΕΦΕΤΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ 1859

9 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΕΦΕΤΕΙΟ ΧΑΝΙΩΝ 116

10 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 18725

11 ΕΦΕΤΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 7271

12 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 10856

13 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΙΛΙΟΥ 1195

14 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΕΦΕΤΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 598

15 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1195

16 ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 8167

17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΕΦΕΤΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 3287

18 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΡΟΔΟΥ 1162

19 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 3386

20 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 498

21 ΕΦΕΤΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 332

22 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 6175

23 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 415

24 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΝΑΟΥΣΑΣ 25

25 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΕΦΕΤΩΝ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 996

26 ΕΦΕΤΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 896

27 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΧΙΟΥ 1096

28 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΝΑΞΟΥ 598

29 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΝΑΞΟΥ 797

30 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΣΥΡΟΥ 697

31 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΑΝΔΡΟΥ 100

32 ΕΦΕΤΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1183

33 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΑΡΤΑΣ 996

34 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 2888

35 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΡΤΑΣ 415

36 ΑΡΕΙΟΣ ΠΑΓΟΣ 5378

37 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 166

38 ΕΦΕΤΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 3403

39 ΕΦΕΤΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 9960

40 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤ. ΠΑΤΡΑΣ 1793

41 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1594

42 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΠEΙΡΑΙΩΣ 10956

43 ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 1245

44 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 38446

45 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 349

46 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 33964



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71575Τεύχος B’ 6398/08.11.2023

47
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΥΡΩΠΑΙΩΝ

EΝΤΕΤΑΛΜΕΝΩΝ ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΩΝ
486

48 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 11753

49 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΕΦΕΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 3934

ΥΠΟΘΗΚΟΦΥΛΑΚΕΙΑ

50 ΥΠΟΘΗΚΟΦΥΛΑΚΕΙΟ ΑΝΔΡΟΥ 100

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
που δύναται να εργασθεί κάθε υπάλληλος ορίζονται στο 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής της υπερωριακής απασχόλησης, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2/803/0022/8-2-1999 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ., ορίζονται οι Προϊστάμενοι των ανωτέρω δι-
καστικών υπηρεσιών.

Η συγκέντρωση των απαραίτητων δικαιολογητικών γί-
νεται σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2/1757/00126/10-01-2017 
(Β’ 17) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομι-
κών και υποβάλλοντα στην Δ/νση Προϋπολογισμού και 
Οικονομικής Διαχείρισης - Β’  Τμήμα Μισθοδοσίας του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, για τον σχετικό έλεγχο και την 
αναγνώριση της δαπάνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Νοεμβρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

I

    Αριθμ. 3000.0/77378/2023 (3)

Έγκριση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για το 
β’ εξάμηνο έτους 2023, υπαλλήλων που υπηρετούν 
στη Διεύθυνση Λιμενικών Υποδομών (Δ20) της 
Γενικής Γραμματείας Ναυτιλίας και Λιμένων του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΛΙΜΕΝΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1 Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176),

1.2 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143),

1.3 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.4 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145),

1.5 του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

1.6 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. α) Το γεγονός ότι, με την παρ. 2 του άρθρου 10 του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130), στη Γενική Γραμματεία Ναυτιλίας 
και Λιμένων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής μεταφέρεται από τη Γενική Γραμματεία Υπο-
δομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, ως 
σύνολο αρμοδιοτήτων, οργανικών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων, η Διεύθυν-
ση Λιμενικών Υποδομών (Δ20) της Γενικής Διεύθυνσης 
Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτηριακών Υποδομών του 
άρθρου 40 του π.δ. 123/2017 (Α’ 151),

β) το γεγονός ότι, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρ-
θρου 14 του π.δ. 77/2023 (Α’ 130), όπως αντικαθίσταται 
με την παρ. 2 του άρθρου 5 του π.δ. 82/2023 (Α’ 139), 
“η διοικητική και οικονομική υποστήριξη των μετα-
φερόμενων υπηρεσιών και φορέων εξακολουθεί να 
ασκείται, έως τις 31.12.2023, από τις υπηρεσίες που τις 
ασκούσαν μέχρι την έναρξη ισχύος του παρόντος”, γ) 
την υπ’ αρ. 254822/29.08.2023 (ΑΔΑ:ΨΓ7Ι465ΧΘΞ-ΞΥΗ) 
διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης μεταφοράς του προ-
σωπικού της Διεύθυνσης Λιμενικών Υποδομών (Δ20) 
της Γενικής Διεύθυνσης Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτη-
ριακών Υποδομών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών στη Γενική 
Γραμματεία Ναυτιλίας και Λιμένων του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

3. Την υπ’ αρ. 2901.01/56595/2019/26-7-2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Ανάθεση Καθηκόντων 
Μετακλητού Γενικού Γραμματέα Λιμένων, Λιμενικής Πο-
λιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (ΥΟΔΔ 515).

4. Την υπ’ αρ. 2903.5/92965/2019/31-12-2019 απόφα-
ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Υπαγωγή υπηρεσιών και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στους Γενικούς Γραμματείς, Λιμένων Λιμενικής Πολιτικής 
και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής και σε υπηρεσιακά όργανα του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β’ 5056).

5. Tην υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών, που αφορά στη 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Την ανάγκη παροχής υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
ανάλογα με τις προκύπτουσες ανάγκες, για το β’ εξάμηνο 
έτους 2023, με το ανώτατο επιτρεπόμενο αριθμό ωρών 
ανά υπάλληλο και συνολικά για έως είκοσι τέσσερις (24) 
υπαλλήλους που υπηρετούν στη Διεύθυνση Λιμενικών 
Υποδομών (Δ20) της Γενικής Γραμματείας Ναυτιλίας και 
Λιμένων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71576 Τεύχος B’ 6398/08.11.2023

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, προκαλείται δαπάνη, ανά ειδικό φορέα του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, μέχρι ποσού 
οκτώ χιλιάδων διακοσίων ευρώ #8.200,00€#, η οποία θα 
βαρύνει τον Ειδικό Φορέα 1039-202-0000000 και Α.Λ.Ε. 
2120201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση 
ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ. Δ20)», σύμφωνα 
με το υπ’ αρ. 245680/11.08.2023 έγγραφο της Δ/νσης Οι-
κονομικής Διαχείρισης (Δ2) του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την παροχή απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για 
το β’ εξάμηνο έτους 2023, έως δύο χιλιάδες οχτακόσιες 
ογδόντα (2.880) ώρες και συνολικά για έως είκοσι τέσσερις 
(24) υπαλλήλους που υπηρετούν στη Διεύθυνση Λιμενικών 
Υποδομών (Δ20) της Γενικής Γραμματείας Ναυτιλίας και Λι-
μένων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

Η υπερωριακή αποζημίωση θα καταβάλλεται μόνον 
εφόσον ο υπάλληλος απασχοληθεί υπερωριακά, πέραν 

του υποχρεωτικού ωραρίου και για όσες ώρες απασχο-
ληθεί στο πλαίσιο των εγκεκριμένων ωρών. Οι ώρες 
της απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης ορίζο-
νται μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο το 
εξάμηνο.

Η συγκρότηση συνεργείων καθώς και η βεβαίωση 
πραγματοποίησης των ωρών υπερωριακής απογευμα-
τινής εργασίας, θα βεβαιώνεται στο τέλος κάθε μήνα 
με πράξη του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Λιμενικών 
Υποδομών (Δ20).

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και έως 31.12.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 3 Νοεμβρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Ναυτιλίας και Λιμένων

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02063980811230004*


